Российская Федерация
Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Шимского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

принято Думой муниципального района 21.12.2022

В соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Дума Шимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Шимского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 12 января 2023 года.
3. Признать утратившими силу решения Думы Шимского муниципального района:
от 07.09. 2015 № 434 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Шимском муниципальном районе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 15.02.2017 № 127 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в Шимском муниципальном районе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 21.02.2018 № 190 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в Шимском муниципальном районе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 02.04.2019 № 238 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в Шимском муниципальном районе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 19.02.2020 № 289 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в Шимском муниципальном районе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 27.05.2020 № 306 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в Шимском муниципальном районе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

	Глава
муниципального района
А.Ю. Шишкин
	Председатель Думы
муниципального района
Л.В. Николаева

21.12.2022
№ 173

	Утвержден
решением Думы Шимского
муниципального района
от 21.12.2022 № 173

Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Шимского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шимского муниципального района отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Шимского муниципального района к главной и ведущей группам должностей.
2. Должности муниципальной службы в Администрации муниципального района:
главный специалист бюджетного отдела комитета финансов;
главный специалист управления имущественных и земельных отношений;
главный специалист управления строительства, дорожной деятельности и транспорта;
главный специалист комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения;
главный специалист комитета образования Администрации муниципального района;
главный специалист управления Делами Администрации муниципального района;
главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;
главный специалист – ответственный секретарь районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
ведущий специалист управления имущественных и земельных отношений;
ведущий специалист комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения;
ведущий специалист управления строительства, дорожной деятельности и транспорта;
ведущий специалист отдела правового обеспечения;
ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
ведущий специалист отдела экономики;
ведущий специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия;
ведущий специалист;
ведущий специалист управления Делами;
ведущий специалист комитета образования;
ведущий специалист отдела культуры;
ведущий специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и контрольно-ревизионной работы комитета финансов;
ведущий специалист сектора муниципальных закупок.
младшая группа должностей:
специалист 1 категории бюджетного отдела комитета финансов.
[bookmark: _GoBack]